
rio Comunale

COMUNE DI CALATABIANO
(Prov. di Catania)

AREA TECNICA - ECOLOGIA _ AMBMNTE
VO STNWNO: IDRICO INTEGRATO-GESTIONE RIFIUTI

DETERMINAZIONE DI

Registro Interno No

IMPEGNO SPESA

86 opr- 2210912011

Registro Generale N' lrr É "ur .)"3 lo9 [» tl

OGGETTO: Determina a contrarre e contestuale ffidamento dei lavori di disotturazione,
mediante asportazione di detriti, sabbia ed altro materiale ostruente, delle condotte

fognarie di via Pirato e via Trifilò. Impegno di spesa di € 10.000,00 I.V.A. compresa.

IL RESPONSABILE DELL'AREA T.E.A.

VISTO il verbale di somma vrgenza di questa Area Tecnica con il quale si relaziona in merito alla
necessità di disotturare, mediante asportazione di detriti, sabbia ed altro materiale ostruente, le

condotte fognarie di via Pirato e via Trifilo.
CONSIDERATO che questo Ufficio non è in grado di eseguire in economia con personale e mezzi

di questa Amministrazione i lavori necessari per le riparazioni suddette;

RITENUTO che il problema sollevato investe la sfera delf igiene e salute pubblica e della pubblica
incolumità e, pertanto occorre senza indugio procedere ai predetti lavori di somma urgenza al

fine di consentire il normale deflusso dei reflui nelle sopracitate vie.
VISTO che la spesa complessiva da fronteggiare, come risulta dallo stesso verbale è di € 10.000,00

I.V.A. compresa.
RITENUTO necessario ed urgente prowedere in merito.
VISTO I'art.l4l del DPR 554199.

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità.

DETERMINA
1. APPROVARE il verbale di somma vrgenza; IMPEGNARE la spesa di € 10.000,00 I.V.A.

compresa.
2. AFFIDARE i lavori in argomento alla ditta EDIL NAXOS di

Maloprowido, 18 - 98035 Giardini Naxos (ME).
Sgroi Sebastiano con sede in via

3. DARE ATTO che il numero del lotto CIG, assegnato dall'Autorità per la Vigilanza sui

Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture relativo a questi lavori è 3306453852.
4. DISPORRE a pena di nullità di questo procedimento che la suddetta ditta produce

tempestivamente valida dichiarazione clausola di tracciabilità di cui all'art. 3 della L. 13612010.

5. DARE ATTO che la predetta spesa di € 10.000,00 I.V.A. compresa, è posta a carico del

Bilancio comunale 20ll , codice: I .09 .04 .3 17 -

6. DISPORRE che la determinazione sia pubblicata all'albo pretorio di questo Ente per

giorni quindici consecutiv

IL COLLABORATO RESPONSABILE DELI-'AREA TECNICA
(Sciuto

Contratti

(Geom. dntyin! Fichera)

<*..i'*':':2*^l'i- ì
ESSIONALE IL


